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رئیس جمهوری اسامی ایران مسعود پزشکیان 
در سفری رسمی راهی روسیه شده است که محور 
اصلی آن را نیز حضور در نشست سران بریکس 
تشکیل می دهد. اجاس شانزدهم سران بریکس، 
نخستین نشست رهبران این گروه است که با حضور 
رسمی ایران به عنوان عضو تمام عیار برگزار می شود. 
جمهوری اسامی ایران، مصر، اتیوپی و امارات از 
دیماه ۱۴۰۲ به این گروه در کنار روسیه، چین، 
برزیل و افریقای جنوبی پیوستند. عربستان با 
وجود دعوت به این گروه، همچنان در حال تصمیم 
گیری در این زمینه است در حالی که دهها کشور 
 نیز درخواست عضویت و یا همکاری با بریکس را 

مطرح کرده اند.
سفر رئیس جمهور به روسیه در مقطع کنونی از 
چند منظر قابل توجه است. نخست مناسبات میان 
ایران و روسیه است که بر اساس مذاکرات صورت 
گرفته میان پزشکیان و پوتین رئیسان جمهور 
ایران و روسیه در ترکمنستان و حاشیه نشست 
برکیس، در مسیر توسعه همه جانبه قرار گرفته 
و به زودی نیز توافقنامه راهبردی ۲۰ ساله میان 
طرفین به امضا خواد رسید. نقش آفرینی دو کشور 
در شانگهای و اوراسیا در کنار شرایط حساس منطقه 
بویژه تحرکات غرب برای بر هم زدن امنیت داخلی 
و پیرامونی دو کشور از جمله در حوزه تحریمی، 
الزامات گسترش روابط طرفین را بیش از پیش 

اشکار می سازد.
نکته دوم در باب سفر پزشکیان را دیدار با سایر 
اعضای بریکس از هند و چین گرفته تا آفریقای 
جنوبی و ... تشکیل می دهد. همگرایی و توجه 
کشورها به توسعه روابط با تهران بیانگر ظرفیت ها 
و نقش آفرینی منطقه ای و جهانی ایران است 
که می تواند مولفه ای بس مهم برای خنثی سازی 
تحریم ها و نیز رفع ناترازی های اقتصادی کشور 
باشد. روندی که نشست های رئیس جمهور در 
ترکمنستان  و سازمان ملل گواهی بر حقیقی بودن 
جایگاه جهانی ایران و ظرفیت سازی از این مولفه  
بدون چشم داشت به برجام و دل بستن به وعده های 

خارجی است. 
سوم آنکه محور سخنرانی های رئیس جمهور در 
نشست بریکس و نیز مواضع مطرح شده در مناسبات 
دو جانبه با اعضا از یک سو نشانگر ظرفیت های 
گسترده و نگاه همه جانبه تهران به توسعه روابط 
و نقش آفرینی در تحقق اهداف بریکس است و 
از سوی دیگر بیانگر اذعان همگان به نقش غیر 
قابل انکار ایران در شکل گیری نظم نوین جهانی و 
مقابله با یک جانبه گرایی غرب می باشد چنانکه از 
اصلی ترین محورهای اجاس بریکس نیز توجه به 
این مهم و نزدیک سازی ارای اعضا در نظم نوین 

جهانی است.
 نکته بسیار مهم در باب اجاس بریکس عضویت 
کشورهای عربی همچون امارات و مصر و رویکرد 
عربستان است. آنها کشورهایی هستند که از یک 
سو نگاهی خاص به آمریکا داشته و در مسیر روند 
سازش با رژیم صهیونیستی قرار دارند. رویکرد این 
کشورها به بریکس با حضور ایران، روسیه و چین 
نشانگر تغییر در معادلات منطقه و اعتراف آنها به 
افول جایگاه آمریکا و زوال رژیم صهیونیستی است 
که حقانیت مواضع ایران مبنی بر پایان دوران 
واشنگتن - تل آویو را بارها مطرح کرده است. 
این مهم زمانی آشکارتر می شود که در شرایطی 
که آمریکایی ها تقای بسیاری برای وارد سازی 
کشورهای منطقه به سازش و دوری از حمایت از 
فلسطین و لبنان داشته اند، سفر دوره ای عراقچی به 
لبنان، سوریه، عراق، عمان، قطر، عربستان، اردن، 
مصر، بحرین و کویت نشان داد که از یک سو ایران 
در کنار حفظ آمادگی میدان، دیپلماسی گسترده و 
چند لایه ای را برای تقویت امنیت منطقه و مقابله با 
رژیم صهیونیستی و حامیانش در پیش گرفته است و 
از سوی دیگر کشورهای منطقه نیز در این رایزنی ها 
حمایت خود را از ابتکار عمل های ایران و حمایت 
از فلسطین اعام داشته اند. رویه ای که از یک سو 
واهی بودن ادعای انزوای ایران را اشکار ساخته و از 
سوی دیگر ظرفیت های منطقه ای و جهانی ایران را 

برهمگان آشکار نموده است. 
بر این اساس می توان گفت که سراسیمگی بلینکن 
وزیر خارجه آمریکا برای سفر به منطقه نوعی واکنش 
انفعالی در برابر دیپلماسی فعال ایران است تا شاید با 
این حربه، مانع از همگرایی منطقه ای در حمایت از 
فلسطین و مقابله با رژیم صهیونیستی گردند. به هر 
تقدیر اجاس بریکس فرصتی مهم برای نقش آفرینی 
جهانی ایران و بهره گیری از ظرفیت های موجود برای 
رفع ناترازی ها با همگرایی های منطقه ای و جهانی 
بدون نیاز به برجام و تن دادن به باج خواهی های 
غرب است در حالی که جلب توجه بریکس به مسائل 
مهم جهان یعنی لزوم مقابله با رژیم صهیونیستی 
و حامیانش می تواند عدالت و امنیت جهانی بهتری 
را رقم زند که قطعا بر تحقق اهداف جهانی ایران و 
بریکس تاثیرات مثبت بسیاری خواهد داشت چرا که 
هر ضربه ای به رژیم صهیونیستی خدمت به انسانیت 

و تمام بشریت است. 

گامیبرایعبورازناترازیها

پزشکیان در روسیه مطرح کرد:
 ۵ پیشنهاد مهم ایران 
برای سران »بریکس«
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قاسم  غفوری

وزیر علوم تحقیقات و فناوری:
اعتراضات به شهریه را به رئیس دانشگاه آزاد منتقل کردیم

وزیر علوم تحقیقات و فناوری گفت: اعتراضات مربوط به شهریه دانشگاه آزاد را از باب 
وظیفه عمومی به رئیس دانشگاه آزاد منتقل کردیم.

به گزارش خبرگزاری دانشجو، حسین سیمایی صراف وزیر علوم تحقیقات و فناوری در 
حاشیه نشست هیات دولت درباره رایزنی با دانشگاه آزاد و وزارت بهداشت با توجه به 
اعتراضات دانشجویان پزشکی دانشگاه آزاد درباره افزایش شهریه گفت: اعتراضاتی که 
مربوط به دانشگاه آزاد بود را به دانشگاه آزاد از باب وظیفه عمومی که نسبت به جوانان این 
کشور احساس می کنیم، منتقل کردیم. وزیر علوم افزود: با دکتر طهرانچی )رئیس دانشگاه 
آزاد اسامی( صحبت کردم، وی توضیحاتی داشتند، لطفا ازخودشان بپرسید. اخیراً به 
دنبال افزایش شهریه رشته های پزشکی برخی دانشجویان دانشگاه آزاد اسامی نسبت به 
این افزایش اعتراضاتی داشتند و در نامه ای به مسئولان این دانشگاه عنوان کردند: رشد 
۲۲ درصدی بسیار بیشتر از میزان معقول افزایش شهریه بوده و حتی در کوتاه مدت 
ممکن است روند جذب دانشجویان به دانشگاه را با کندی یا خلل مواجه سازد و با بهم 
خوردن ترکیب جمعیتی دانشگاه از طریق ورود حداکثری قشر ثروتمند ولو با رتبه های 
علمی پایین تر، جایگاه علمی دانشگاه و ترکیب فرهنگی آن با خطرات جدی مواجه شود.
معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد نیز در واکنش به اعتراض دانشجویان پزشکی درباره 
میزان افزایش شهریه، گفت: هزینه های دانشگاه اعم از حقوق کارمندان و... افزایش یافته 

که باید از طریق شهریه ها جبران شود.

۱۸ هزار میلیارد تومان دیگر از مطالبات کشاورزان پرداخت شد
بر اساس اعام سازمان هدفمندسازی یارانه ها،  ۱۸ هزار میلیارد تومان دیگر از مطالبات 

کشاورزان گندم کار پرداخت شد.
 همان طور که رئیس سازمان برنامه و بودجه وعده کرد که تا آخر هفته همه ۴۰ همت 
مطالبات گندم کاران پرداخت می شود،  سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعام کرد،  ۱۸ هزار 
میلیارد تومان دیگر از مطالبات کشاورزان گندمکار پرداخت شد. به گزارش اداره کل روابط 
عمومی سازمان هدفمندسازی یارانه ها، ۱۸ همت از مطالبات گندمکاران کشور در سال 
۱۴۰۳ از سوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها به حساب ذینفع نهایی )عرضه کنندگان 
گندم به مراکز خرید دولتی( پرداخت و در مجموع از ابتدای فصل خرید تضمینی گندم 
در سال جاری مبلغ ۱95 همت به حساب کشاورزان گندم کار واریز شده است .مابقی 
مطالبات به تدریج و در مراحل بعدی پرداخت خواهد شد. به گفته پورمحمدی، امسال 
۱۲ میلون تن گندم به ارزش ۲۲۰ همت از کشاورزان خریداری شد در حالی که منابع 
قانون بودجه ۱۴7 همت بود که با جابه جایی ارقام تا ۱67 همت از بودجه پرداخت شد 

و. بقیه هم با فروش اوراق و منابع دیگر در حال پرداخت است.

عرضه سنگین دلار و تتر با ورود بازارساز
بازارساز قصد با عرضه سنگین دلار و تتر به بازار ارز ورود می کند.

چند روز اخیر قیمت دلار در بازار روند افزایشی به خود گرفته است و کانال های تلگرامی 
هم به شدت فعال هستند تا با ارائه قیمت لحظه ای و رو به بالا تب بازار ارز را داغ نگه  
دارند.در شرایطی که دلالان در تکاپو هستند تا شرایط نوسانی در بازار ارز آزاد به همین 
شکل باقی بماند، بازار نیما نه تنها در آرامش است که حتی خریداری برای ارز عرضه شده 
وجود ندارد. به عنوان مثال روز یکشنبه عرضه کنندگان ارز به بازار نیما همچون ایمیدرو، 
پالایشگاه ها، پتروشیمی ها و بانک مرکزی روی هم ۲۲۰ میلیون معادل دلاری ارز به  این 
بازار عرضه کردند؛ اما از این میزان تنها ۱۲۸ میلیون دلار به فروش رفت. یعنی تنها 5۸ 
درصد ارز عرضه شده فروش رفت و مابقی آن خریداری نداشت.این آمار نشان می دهد 
تأمین و تخصیص ارز موردنیاز تجار و واردکنندگان بدون وقفه و مشکلی در حال انجام 
است؛ اما عده ای که سود آن ها در ایجاد نوسان در بازار است سعی می کنند به هر طریقی 
شده از فرصت تنش های منطقه و شرایط جنگی آن بهره برداری و سود خود را حداکثر 
کنند.از طرف دیگر با توجه به شرایط بازار آزاد و نرخ های غیرواقعی آن بازارساز در چند 
روز گذشته به این بازار وارد شده و طبق اطاعات فارس یکی از روزهایی است که شاهد 
عرضه سنگین ارز توسط بازارساز خواهیم بود. بنابر این اطاعات قرار است بازارساز هم در 

بخش دلار و هم تتر ورود جدی به بازار داشته باشد.

 مجاهدت »نصرالله« و »سنوار« مجاهدت »نصرالله« و »سنوار«
سرنوشت منطقه را تغییر دادسرنوشت منطقه را تغییر داد
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آگهی مناقصات

شركت شهركهاي صنعتي كرمان

شركت شهركهاي صنعتي استان كرمان

شرکت شهرکهای صنعتی کرمان در نظر دارد پروژه  ها به شرح جدول ذيل، را از طريق برگزاري مناقصه عمومی ، بر اساس آيين نامه برگزاري 
مناقصات  به پيمانكار واجد شرايط واگذار نمايد. كليه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايی پاكت 
ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 

عدم عضويت قبلی، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهی امضای الكترونيكی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. 
- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه روز دوشنبه مورخ 1403/07/30 می باشد.

-  مهلت زمانی دريافت اسناد مناقصه از سايت: تا ساعت 14:00 روز يكشنبه مورخ 1403/08/06.
-  مهلت زمانی ارائه پيشنهادات: تا ساعت 14:00 روز يكشنبه مورخ 1403/08/20.

-  زمان بازگشايی پاكات ارزيابی كيفی: ساعت 14:15 روز يكشنبه مورخ 1403/08/20.
شهيد  بلوار  كرمان-  الف(:  )پاكت  ارائه   و  مناقصه  اسناد  خصوص  در  بيشتر  اطلاعات  دريافت  جهت  گزار  مناقصه  دستگاه  تماس  اطلاعات    -

عباسپور)پاراديس(- نبش ميدان عاشورا-  تلفن:034-31272012
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 41934-021    دفتر ثبت نام: 88969737 و 021-85193768

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ساير استانها، در سايت سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/پروفايل  تامين كننده/مناقصه گر« موجود است.

شناسه آگهی 1813547 

محل تامين محل اجراي پروژهشرح موضوع مناقصهشماره مناقصه
اعتبار

برآورد اوليه 
)ميليون ريال(

مبلغ تضمين شركت 
در مناقصه

رتبه مورد نياز

591د1403 
)تجديد مناقصه(

تهيه مصالح و ساخت مخزن
 ذخيره پساب

حداقل پايه 5 آب2،657،000،000 ريال53131داخلیشهرک صنعتی كهنوج

تهيه مصالح و اجرای خط606د1403
 انتقال برق 

شهرک صنعتی شماره2 زرند و 
ناحيه صنعتی بهشت وحدت

حداقل پايه 5 نيرو4،978،000،000 ريال99555داخلی

ــا بیان اینکه قانون حجاب در مرحله اباغ  دادستان کل کشور ب
ــاف و حجاب سیاسی  ــه مسئله عف ــم ک ــد بگذاری ــت: نبای است، گف
شود ولی در چند وقت اخیر عده ای سعی کردند این قانون را 

سیاسی کنند.
حجت الاسام محمد موحدی دادستان کل کشور دیروز در 
ــالن  ــان در س ــتری گی ــس کل دادگس ــه رئی ــع و معارف ــم تودی مراس
اجتماعات دادگستری گیان با اشاره به نقش ویژه قوه مجریه 
در برخورد با تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی اظهار کرد:  
ــدران  ــرای شهرستان های شرق گیان و مازن ــدارد حتماً ب لزومی ن
فرماندارانی بومی و از همان منطقه انتخاب شوند، زیرا بومی بودن 
ممکن است باعث ایجاد مشکاتی در حوزه های مختلف شود؛ از 
این  رو درخواست دارم استانداران در انتخاب مدیران خود به این 

مسئله توجه کنند.  
ــاره ورود جدی  ــه رئیس کل دادگستری گیان درب ــا تکلیف ب وی ب
به مسئله تخلف برخی از دهیاران و عضو شورای دهیاری گفت: 
ــفانه  ــاری متأس ــوراهای دهی ــو ش ــاران و عض ــه دهی ــاهدیم ک ــاً ش بعض
ــاورزی را  ــی کش ــاز در اراض ــازی غیرمج ــوزه ساخت وس ــات در ح تخلف
ــد در صورت  ــه و دادگستری بای ــوه قضایی ــذا ق ــد، ل ــزارش نمی دهن گ

صحت داشتن این مسئله به آن وجود جدی کند.  
ــون حجاب تصویب شده و  ــا بیان اینکه قان دادستان کل کشور ب
ــاف و  ــه مسئله عف ــم ک ــد بگذاری ــزود: نبای ــاغ است، اف ــه اب در مرحل
حجاب سیاسی شود زیرا این امر مختص به جمهوری اسامی 
ــی در چند وقت اخیر  ــی است، ول نبوده و یک امر دینی و قرآن

ــون را سیاسی کنند.   ــد این قان عده ای سعی کردن
ــون  ــرای اجرای قان ــه نظارت ب ــزوم توجه ب ــر ل ــا تأکید ب موحدی ب
ــان  ــه گی ــور و از جمل ــتان های کش ــکن در اس ــد و مس ــش تولی جه
ــت  ــرح نهض ــرای ط ــوزه اج ــتان ها در ح ــی از اس ــرد: در برخ ــان ک بی
ــا ضعف های جدی مواجه هستیم که دلیلش عدم  ــی مسکن ب مل
نظارت دستگاه های نظارتی واهمال کاری برخی ازمسئولانن است.  
ــون از مولفه های نظم عمومی است  ــا بیان اینکه رعایت قان وی ب
و باید اطاعت محض از قانون در دستور کار همگان باشد، گفت:  
ــد در  ــم است و هیچ کس نمی توان ــون حاک ــوری اسامی قان در جمه

برابر امر قانون و دستورات قانونی سرپیچی کند.  
طی حکمی از سوی رئیس قوه قضائیه، مجید الهیان به عنوان 
ــای حجت الاسام  ــان منصوب و از تاش ه رئیس دادگستری گی

صادقی نیارکی تقدیر شد.

دادستان کل کشور:

 قانون »عفاف و حجاب« را سیاسی نکنید


